
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 059, DE 31 DE JANEIRO DE 1999 
Publicado no Diário da Assembléia 1.031 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em 
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 167, de 19 de dezembro de 1995 e 
considerando o término do mandato dos membros da Mesa Diretora deste Poder 
no dia 31 de janeiro de 1999, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores, dos cargos em 
comissão especificados, no Gabinete do Deputado Valuar Barros: 

Ilná Sousa Santos Chefe de Gabinete de Deputado 
Gilson de Souza Barros Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Djalmira de Souza Santos Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Maria Luiza Seara Assessor Parlamentar de Gabinete de Deputado 
Jorge Luiz de Sousa Barros Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
Maria da Conceição Rocha Dias Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado 
José Isaias de Oliveira Filho Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Lucileide Cordeiro Carvalho Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Marizete Xavier da Costa Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Jackeline Moreira Barros Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Jaciara Venâncio da silva Auxiliar Administrativo de Gabinete de Deputado 
Mônica Azevedo dos Reis Oficial de Gabinete de Deputado 
Valdines Pereira de Sousa Oficial de Gabinete de Deputado 
Zenóbia Abreu Ferreira Oficial de Gabinete de Deputado 
Luiz pereira da Costa Oficial de Gabinete de Deputado 
José de Ribamar Santana  Oficial de Gabinete de Deputado 
Jacinta Ribeiro Lopes Oficial de Gabinete de Deputado 
Aurélia de Sousa santos Oficial de Gabinete de Deputado 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 31 dias do mês de janeiro de 1999. 

 
Deputado RAIMUNDO MOREIRA 

Presidente 
 


